上海市普陀区教育局
	文件

	上海市普陀区体育局

普教基〔2016〕17号
————————————————————————————————————————————————
上海市普陀区教育局 上海市普陀区体育局关于印发《2016年上海市学生运动会普陀区组织工作方案》
的通知
各中小学：
    根据《上海市教育委员会 上海市体育局关于举办2016年上海市学生运动会的通知》（沪教委体〔2016〕18号，详见附件1）文件精神，现制定《2016年上海市学生运动会普陀区组织工作方案》（附件2）并印发给你们，请各组队学校认真学习并落实好相关工作。
附件: 1.上海市教育委员会 上海市体育局关于举办2016年上

        海市学生运动会的通知
          2.2016年上海市学生运动会普陀区组织工作方案
          上海市普陀区教育局       上海市普陀区体育局
                                    2016年6月28日
附件1

	上海市教育委员会
	文件

	上海市体育局

沪教委体〔2016〕18号

上海市教育委员会 上海市体育局关于举办

2016年上海市学生运动会的通知

各高等学校，各区县教育局、体育局：
为进一步贯彻市委、市政府《关于切实提高青少年学生身心健康水平 实施学生健康促进工程的通知》和《关于深化本市体教结合工作的意见》精神，落实本市教育综合改革要求，推动学校体育工作深入发展，扩大体教结合成果，搭建高水平学生体育竞赛和展示平台，促进广大青少年学生身心健康，体魄强健，市教委、市体育局将联合举办2016年上海市学生运动会。
希望各单位密切配合，积极动员，科学管理，按照运动会竞赛规程总则，认真做好本届学生运动会的选拔组队、集训比赛以及项目赛事承办等各项工作，按照“形式多样、节俭朴实”的要求，努力把本届学生运动会办成“团结、奋进、文明、育人”的盛会。
特此通知。
附件：2016年上海市学生运动会竞赛规程总则
	上 海 市 教 育 委 员 会
	上海市体育局

	2016年5月16日

附件
2016年上海市学生运动会竞赛规程总则
一、主办单位

上海市教育委员会、上海市体育局。
二、承办单位
上海市学生体育协会联合秘书处、上海市青少年训练管理中心、上海市学生活动管理中心、本市有关高校、区县教育及体育行政部门。
三、协办单位
上海市大学生体育协会、上海市中学生体育协会、上海市中等专业学校体育协会、上海市有关单项体育协会、上海市青少年体育训练协会、有关社会团体和单位。
四、组团单位
本市各高校、区县、中职校（含中专、职校、技校，下同）。
五、参赛单位
本市各高校、中小学校、中职校。
六、竞赛时间
（一）2016年9月24日至11月27日，全市各项目组织比赛。
（二）2016年上半年，各区县举办区县学生运动会，于9月15日前将秩序册，成绩册交运动会竞赛部。
七、分组与项目
本届运动会设大学组，中小学组（高中、初中、小学组），中职校组。
（一）大学组
游泳、田径、羽毛球、棒球、篮球、击剑、足球、高尔夫球、手球、板球、射击、射箭（传统弓）、乒乓球、网球、排球、武术、健美操、攀岩、龙舟、帆船、冰壶、围棋、象棋、国际象棋、桥牌、跆拳道、毽球，共27项。
（二）中小学组
高中组：游泳、射箭、田径、羽毛球、棒球、篮球、击剑、足球、手球、曲棍球、射击、垒球、乒乓球、网球、排球、武术、健美操、围棋、象棋、国际象棋、桥牌、龙舟、冰壶、毽球，共24项。
初中组：游泳、射箭、田径、羽毛球、棒球、篮球、击剑、足球、手球、曲棍球、射击、垒球、乒乓球、网球、排球、武术、健美操、围棋、象棋、国际象棋、桥牌、帆船、冰壶、毽球，共24项。
小学组：游泳、射箭、田径、羽毛球、棒球、篮球、击剑、足球、手球、曲棍球、射击、垒球、乒乓球、网球、排球、武术、健美操、围棋、象棋、国际象棋、桥牌、帆船、花样滑冰、毽球，共24项。
（三）中职校组
田径、羽毛球、篮球、乒乓球、足球，共5项。
八、运动员参赛资格
（一）运动员应思想品德良好，遵守运动员相关规定，文化学习成绩合格，经医务部门检查身体健康并适宜参加所报名项目的比赛。

（二）各组别参赛运动员须按《2016年上海市学生运动会注册管理办法》（附件1）、《上海市奥（全）运项目青少年运动员注册办法》的相关规定执行，在规定的时间内办理注册。
经市体育局、市教委共同认定的初中升高中非沪籍体育特长生，并有资格取得本市高中电子学籍号的，按规定办理注册手续后，可按沪籍运动员资格直接参加本届运动会比赛。
（三）大学组
1. 运动员必须已进入教育部“全国高校新生录取及在校学生学籍管理系统（数据信息库）”，具有中国国籍（包括港、澳、台）的在沪在读全日制大学生（不含成人高等教育系列的学生）。
2. 经国家体育总局注册、在校就读的退役专业运动员、高校高水平运动队队员（以教育部、上海教育考试院阳光平台上公示的名单为准），上海体育学院、华东师范大学、上海师范大学、上海体育职业学院等院校体育运动专业的学生，参加方法等具体要求详见各单项规程。
3. 本届运动会将对本市高校留学生开放乒乓球、羽毛球、武术及龙舟四个项目，参加方法等具体要求详见各单项规程。
（四）中小学组
1. 运动员须是具有本市中小学校学籍的学生，报名时须进入“上海市中小学生学籍管理系统”（数据信息库），持有有效的本市学生电子学籍卡（参加龙舟、冰壶、花样滑冰项目的本市国际学校在籍在读学生除外），且具有中国国籍（包括港、澳、台）。
2. 凡已入选本市专业运动队（包括输送到解放军队）的在编运动员（以市体育局相关文件为准）和参加职业俱乐部比赛的职业运动员（与职业俱乐部签订劳动合同），均不得参加本届运动会比赛。
3. 市体校（友谊中学）、市二体校（体职院附中）、体院竞校不能单独组队参赛，初中、小学学龄段运动员代表学籍所在学校参赛，高中学龄段运动员参赛办法如下：
（1）高中阶段输送的运动员，代表输送时学籍所在学校参加比赛。
（2）初中、小学阶段输送的运动员，可代表现注册区县任意一所学校参加高中组比赛。
4. 各项目可根据实际情况，确定非本市户籍运动员的报名人数和上场人数，具体详见各单项竞赛规程。
5. 2016年已在外省（市）注册或代表外省（市）在国家体育总局注册的运动员不得参加比赛（经市体育局、市教委共同认定的初中升高中非沪籍体育特长生除外）。
（五）中职校组
1. 运动员须具有本市中专、职校、技校正式学籍与电子注册号。
2. 凡已入选本市专业运动队（包括输送到解放军队）的在编运动员（以市体育局相关文件为准）和参加职业俱乐部比赛的职业运动员（与职业俱乐部签订劳动合同），均不得参加本届运动会比赛。
九、年龄规定
（一）大学组：1988年9月1日后出生，入学年龄不得超过22周岁。
（二）中小学组
1. 高中组：1998年9月1日至2001年8月31日出生。
2. 初中组：2001年9月1日至2005年8月31日出生。
3. 小学组：2005年9月1日至2010年8月31日出生。
（三）中职校组：1998年9月1日至2001年8月31日出生（四年制的中职校参赛运动员年龄为1997年9月1日至2001年8月31日）。
（四）各项目具体年龄组别设置详见《2016年上海市学生运动会项目设置表》（附件2）。
十、参加办法

（一）大学组、中小学组、中职校组均以学校为单位组队参赛，运动员必须是本校在籍学生（市体校、市二体校、体院竞校高中运动员除外）。
（二）中小学组中，本市最新命名的市级体育传统项目学校必须组队参赛（命名项目，同一学校命名两个传统项目的，至少选择1个项目参赛）。棒球、篮球、足球、手球、曲棍球、垒球、排球项目，同一区县在同一项目同一组别中限报2所学校参赛，如报名学校均为市级体育传统项目学校，则不受限制；其他项目按单项规程有关规定执行。
（三）每名运动员只能代表一个参赛单位参加比赛，运动员年度注册项目与参赛项目须相符，不得跨组参赛。
（四）各组别各项目报名人数，按照各单项规程规定执行。
（五）组委会将为各项目报名运动员统一制作、发放《2016年上海市学生运动会参赛证》，运动员必须持参赛证参赛。
十一、竞赛办法
（一）采用国家体育总局最新审定出版的各项目竞赛规则和有关规定，个别项目竞赛细则按单项竞赛规程的有关规定执行。
（二）各项目（小项）报名少于2个参赛单位3个队（人），均不安排比赛。
（三）各项目具体竞赛办法，按各单项竞赛规程执行。
（四）各项目除竞赛规则规定、确实无法决出名次的，允许并列，其他均不予并列，须决出相应名次。采用淘汰赛制比赛的项目,必须增加附加赛决出名次。
（五）部分项目由于特殊原因可安排在运动会开幕之前进行比赛（须报本届运动会组委会竞赛部审批同意），其他项目均安排在运动会开、闭幕式之间进行比赛。
（六）本届运动会各项目裁判委员会和仲裁委员会名单由组委会最终确定。
（七）比赛期间组委会将根据需要进行兴奋剂检查。
十二、录取名次和计牌、计分办法
（一）各组别各项目有9队（人）或9队（人）以上参赛的录取前八名；不足9队（人）的，按实际参赛队数减一录取名次；前三名依次按1金、1银、1铜计牌，前八名具体计分办法如下：
1. 篮球、足球、排球
有9队以上（含9队）参赛的，前八名依次按55、45、40、35、30、25、20、15计分；有3至8队参赛的，前七名依次按44、36、32、28、24、20、16计分。
2. 棒球、手球、曲棍球、垒球、板球
有9队以上（含9队）参赛的，前八名依次按44、36、32、28、24、20、16、12计分；有3至8队参赛的，前七名依次按33、27、24、21、18、15、12计分。
龙舟，游泳、田径的接力项目，羽毛球、乒乓球、网球的团体项目，前八名依次按22、18、16、14、12、10、8、6计分。
其余项目前八名依次按11、9、8、7、6、5、4、3计分。
（二）有关协议计分等规定，在本届运动会中均不执行。
（三）如出现名次并列，将该名次后一个（或几个）名次空出，将相关名次分相加后的平均分计入各自代表团；如最后一个名次并列，名次分平均分配相关代表团。
十三、奖励办法
（一）对获得各组别、各项目前3名的运动员（队）颁发奖牌；对获得前八名的运动员（队）颁发成绩证书。
（二）各项目竞委会对参赛代表团团体奖牌、总分进行排名；中小学组同时按高中组、初中组、小学组，分别对各参赛队进行团体总分排名。
（三）本届运动会将评选体育道德风尚奖、优秀赛区奖、中小学组优秀组队奖、校园体育系列最佳男女运动员、最佳教练员等奖项。具体办法另行通知。
（四）本届运动会将根据高校组和中职校组比赛成绩及有关奖项获奖情况，颁发“2016年上海市学生运动会校长杯”，具体办法另行通知。
十四、报名
（一）各代表团设团长1人，副团长2至3人，联络员1至2人，工作人员若干人。
（二）第一次报名：6月25日至7月6日，各代表团预报参赛项目和预计报名人数（队数）。
（三）第二次报名：
中小学组报名时间为9月1日至8日，大学组、中职校组报名时间为9月10日至21日。报名时，各代表团上报具体参赛项目报名表及参赛人员已购人身意外伤害保险承诺书（未办理保险的运动员不得参加本届运动会）。具体报名通知另行下发。各项目一旦报名，不得更改；逾期报名，不予受理。
凡在第二次报名后无故弃权者，将取消该代表团体育道德风尚奖的评选资格。
十五、裁判和仲裁委员会
各项目仲裁、技术委员、裁判长由单项竞赛委员会推荐，组委会审定，其他裁判员由单项竞赛委员会负责选派。
十六、申诉和纪律
（一）凡对运动员参赛资格进行申诉的，需将经代表团盖章的申诉书、详细的举报和证明材料提交至组委会处理，逾期不予受理。
1. 大学、中职校组申诉时间：相关项目开赛前三天内。
2. 中小学组申诉时间：应于各项目注册运动员名单公示期间内。注册运动员名单公示见上海学生体育网（www.shsports.org.cn），公示时间为8月29日至9月2日。
（二）比赛期间如需申诉的，可在24小时内以书面方式提交有关项目竞赛委员会处理，逾期不予受理，具体申诉办法详见各单项规程。
（三）对违反运动员资格规定，违反比赛道德、纪律的运动队（员）及出现弄虚作假、冒名顶替、徇私舞弊、停赛罢赛、打架斗殴等现象的，一经查实，将由组委会依据《全国学生体育竞赛纪律处罚规定（试行）》，视情节轻重分别予以处罚，触犯法律者，移交司法部门处理。
（四）运动会期间，如发生任何兴奋剂阳性或其他兴奋剂违规事件，将按照国家体育总局和上海市体育局相关规定进行严厉处罚。
十七、本竞赛规程总则的解释、修改权属本届学生运动会组织委员会。其余未尽事宜将另行通知。
附件：1.2016年上海市学生运动会运动员注册管理办法

2.2016年上海市学生运动会设置项目表（大学组）

3.2016年上海市学生运动会设置项目表（中小学组）

4.2016年上海市学生运动会设置项目表（中职校组）

附件1
2016年上海市学生运动会运动员注册管理办法

为了做好2016年上海市学生运动会注册、报名工作，使本届运动会竞赛工作更加规范、有序，根据《2016年上海市学生运动会竞赛规程总则》以及《上海市奥（全）运项目青少年运动员注册管理办法》（沪体青﹝2015﹞295号文件）相关规定，特制定本办法，具体如下：
一、大学组、中职校组
（一）注册对象
1.大学组：参加2016年上海市学生运动会大学组运动员。
（1）必须已进入教育部“全国高校新生录取及在校学生学籍管理系统（数据信息库）”，具有中国国籍（包括港、澳、台）的在沪在读全日制大学生（不含成人高等教育系列的学生）。
（2）经国家体育总局注册、在校就读的退役专业运动员、高校高水平运动队队员（以教育部、上海教育考试院阳光平台上公示的名单为准），上海体育学院、华东师范大学、上海师范大学、上海体育职业学院等院校体育运动专业的学生，参加方法等具体要求详见各单项规程。
（3）本届运动会将对本市高校留学生开放乒乓球、羽毛球、武术及龙舟四个项目，参加方法等具体要求详见各单项规程。
2.中职校组：参加2016年上海市学生运动会中职校组运动员。
（1）运动员须具有本市中专、职校、技校正式学籍与电子注册号。
（2）凡已入选本市专业运动队（包括输送到解放军队）的在编运动员（以市体育局相关文件为准）和参加职业俱乐部比赛的职业运动员（与职业俱乐部签订劳动合同），均不得参加本届运动会比赛。
（二）注册办法
本届运动会大学组、中职校组采用网上注册方式，官方注册网站为上海学生体育网 (www.shsports.org.cn)。
（1）按注册相关要求登记运动员信息（如姓名、身份证号、学校、所属院系、学号等）。
（2）按注册相关要求上传运动员本人二寸彩色证件照与身份证正反面彩色扫面件（留学生除外）与学生证彩色扫面件（需有本人照片和学校钢印或公章的页面）。
（3）2016年9月1日以后入学的新生（含留学生），如无学生证，可由参赛单位上传加盖公章的在校证明。
（4）留学生注册仅指大学组乒乓球、羽毛球、武术及龙舟四个项目。
二、中小学组
（一）注册对象：参加2016年上海市学生运动会中小学组运动员。
1. 运动员须是具有本市中小学学籍的学生；报名时须进入“上海市中小学生学籍管理系统”（数据信息库），持有有效的本市学生电子学籍卡（参加冰壶、花样滑冰项目的本市国际学校学生除外），且具有中国国籍（包括港、澳、台，龙舟项目不受国籍限制）。
2. 凡已入选本市专业运动队（包括输送到解放军队）的在编运动员（以市体育局相关文件为准）和参加职业俱乐部比赛的职业运动员（与职业俱乐部签订劳动合同），均不得参加本次注册。
（二）注册办法
1. 2016年已在上海市青少年训练管理中心（以下简称青训中心）注册成功的运动员。
（1）已注册游泳、射箭、田径、羽毛球、棒球、篮球、击剑、足球、手球、曲棍球、射击、垒球、乒乓球、网球、排球、武术、帆船（初中、小学组）、冰壶（高中、初中组）、花样滑冰（小学组）项目的运动员无需办理学运会注册，仅可参加上述项目比赛。
（2）未注册以上项目的运动员，如需参赛的，须办理注册手续，可注册1个项目。
（3）其中小升初、初升高运动员，须凭新学籍所在学校所属区县教育局出具的证明及汇总表（见附表）办理在籍学校变更手续。
2. 2016年度未在青训中心办理注册的运动员，如需参赛的，须办理本届运动会注册。
（1）每名运动员只可注册1个项目。
（2）非本市户籍学生须在上海就读一年以上（2015年9月前入学），方可办理注册。
（3）经市体育局、市教委共同认定的初中升高中非沪籍体育特长生，在取得本市高中电子学籍号后，可直接办理注册。
3. 注册流程
（1）网上登记：在上海学生体育网登记运动员相关信息。
（2）提交书面材料：①运动员本人电子学生证复印件，其中新入学、小学升初中和初中升高中的学生，提供加盖区县教育局公章的条形码或学籍证明；参加冰壶、花样滑冰项目的本市国际学校学生提供本人学生证及加盖区县教育局公章的学籍证明。②运动员本人二代身份证原件（港、澳、台可用护照、港澳通行证和台胞证替代）。③区县代表团按项目提交注册运动员汇总表（见附表，通过注册网站下载、打印）。
三、注册时间
大学组、中职校组：已入学学生于2016年6月办理注册，2016年9月新入学学生于2016年9月办理注册。中小学组：2016年8月中下旬。各组别具体注册时间另行通知。注册须在规定注册时间段内办理，逾期不予受理。
四、注册工作由运动员所属代表团统一进行办理。
五、本管理办法仅适用于2016年上海市学生运动会运动员注册。
附表：2016年上海市学生运动会中小学组运动员注册汇总表
附表
2016年上海市学生运动会中小学组运动员注册汇总表
区县体育局盖章          ：区县教育局盖章          ：
	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	电子学籍号
	注册项目
	运动员性质
	注册性质
	在籍学校
	备注

注：1. 运动员性质：沪籍或非沪籍；2. 注册性质：新增或学校变更；3. 冰壶、花样滑冰的国际学校运动员，在备注栏标注“国际”；如属初中升高中非沪籍体育特长生的，在备注标注“特长”。

	抄送：市大体协，中体协，各单项体育协会。

	上海市教育委员会办公室
	2016年5月25日印发

附件2
2016年上海市学生运动会普陀区组织工作方案
为贯彻落实《中共上海市委、上海市人民政府关于切实提高青少年学生身心健康水平 实施学生健康促进工程的通知》（沪委〔2011〕15号）和《中共上海市委、上海市人民政府关于深化本市体教结合工作的意见》（沪委发〔2012〕3号）精神，落实教育综合改革要求，推动学校体育工作深入发展，扩大体教结合成果，搭建学生体育竞赛平台，促进广大青少年学生身心健康，体魄强健，市教委、市体育局将于2016年9月至11月联合举办2016年上海市学生运动会。
2016年上海市学生运动会是对本市各区县学校体育工作和课余训练工作成果的全面检阅和集中展示。为科学组队、积极备战2016年上海市学生运动会，现制订普陀区代表团组织工作方案。
一、指导思想
贯彻落实学校体育、体教结合等有关文件精神，落实教育综合改革要求，深化体教结合工作，推动学校体育工作深入发展，把组队参加上海市学生运动会作为进一步加强学校体育工作、增强学生体质、发掘和选拔优秀体育后备人才的重要载体。结合我区学校体育工作实际，做到精心组织、认真选拔，通过组队参赛充分展示我区学校体育工作、学校课余训练工作成果及广大青少年学生的体育运动水平。
二、组织机构
根据2016年上海市学生运动会竞赛规程总则的规定，特成立本届运动会普陀区学生体育代表团，统筹我区组队、集训及参赛等工作。2016年上海市学生运动会普陀区代表团成员如下：
团  长：范以纲  普陀区教育局局长
副团长：黄敏华  普陀区教育局副局长
杨建新  普陀区体育局副局长
秘书长：唐晓燕  刘丽娜
副秘书长：王立
成  员：高薇华 姚彦 李皓旻 刘传 滕颖磊 任书堂 陶霞
代表团的主要工作职责是：策划组织、任务协调、科学组队、指导督查、经费保障、竞赛安排、新闻宣传、总结表彰等。代表团办公室设立在普陀区青少年中心。
三、组队参赛
（一）参赛项目
2016年上海市学生运动会设高中组、初中组、小学组。
   高中组：游泳、射箭、田径、羽毛球、棒球、篮球、击剑、足球、手球、曲棍球、射击、垒球、乒乓球、网球、排球、武术、健美操、围棋、象棋、国际象棋、桥牌、龙舟、冰壶、毽球，共24项。
   初中组：游泳、射箭、田径、羽毛球、棒球、篮球、击剑、足球、手球、曲棍球、射击、垒球、乒乓球、网球、排球、武术、健美操、围棋、象棋、国际象棋、桥牌、帆船、冰壶、毽球，共24项。
   小学组：游泳、射箭、田径、羽毛球、棒球、篮球、击剑、足球、手球、曲棍球、射击、垒球、乒乓球、网球、排球、武术、健美操、围棋、象棋、国际象棋、桥牌、帆船、花样滑冰、毽球，共24项。
（二）组队原则
 以我区体育特色项目的设点布局为依据，以近年来各类市、区比赛成绩为参考，优先考虑学校的优势体育项目，针对不同组别的需求，发挥体教结合优势，形成合力，争创佳绩。
（三）组队单位
详见附件2-1。
（四）组队经费
  （1）根据不同项目组队参赛的实际情况，在服装、参赛等方面，区代表团将给予一定的经费投入，保证正常的备战所需，力争赛出好成绩。
（2）对参赛获得比赛名次的组队参赛单位、人员将根据“2016年上海市学生运动会普陀区学生体育代表团奖励办法”（另定）进行奖励。
四、工作安排
第一阶段：（6月——7月上旬）
1.制定我区代表团组织工作方案，成立2016年上海市学生运动会普陀区学生体育代表团及工作机构。
2.梳理我区各项目、各组别实际情况，初步形成高中、初中、小学各组别、各项目参赛人选和组队单位。
3.召开普陀区备战2016年上海市学生运动会动员布置会。
4.完成各项目第一次报名。
第二阶段：（7月——开赛前）
1.各组队学校制定并上报组队参赛方案，包括工作组名单、学生运动员集训名单、集训安排、具体联系人、日常工作保障等内容。
2.各组队学校完成组队进行赛前强化集训。
3.代表团领导赴各项目训练场慰问、检查训练工作。
4.根据各单项规程，确定各项目、各组别参赛正式名单，完成比赛项目的第二次报名。
5.根据市级要求，落实参赛运动员补注册及参赛保险等事宜。
第三阶段：（9月下旬——11月）
1.各组队学校根据各单项规程，组织参赛运动队参赛，落实参赛服装、交通、就餐等事宜。
2.各组队学校落实参赛期间竞赛情况宣传及上报。
3.各组队学校及时将比赛赛况向代表团办公室报告。
4.代表团领导分头赴比赛现场观战、督战。
第四阶段：（12月-2017年1月）
1.各组队学校上报总结材料。
2.汇总我区代表团比赛成绩。
3.开展我区参加2016年上海市学生运动会总结表彰工作。
4.做好我区代表团参加2016年上海市学生运动会的各类文书档案归档。
五、工作要求
（一）加强领导、统筹协调
普陀区学生体育代表团领导负责统筹本届运动会的各项工作。各组队学校和业余训练单位要成立相应工作小组，精心组织好各项工作，认真选拔、科学备战；要制订参赛方案，切实处理好学生运动员的读训矛盾；制订相关预案，提供交通、安全、卫生、经费等必需的保障；定期汇总情况，认真总结经验。各组队学校应确保区教育局下拨经费专款专用。各市、区体育传统项目学校、区体教结合训练基地在本届运动会上应发挥引领作用，为代表团争创佳绩作出更大的贡献。各组队学校组队参赛方案应加盖公章后于7月6日（周三）前报送至区青少年中心体育部（枣阳路108号1118室，邮编：200062，电子稿通过普陀区教育信息平台OA系统发送至青少年中心体育部，联系人：滕颖磊，62578899*6241）
（二）科学备战、宣传激励
各组队学校应由校领导牵头、负责、督促和关心参赛运动员的训练和比赛，合理安排好学生运动员的文化学习，保证参赛学生运动员有足够的时间参加训练和比赛，通过赛前的强化训练，让参赛运动员有机会有能力在大赛中赛出水平、赛出风格。要做好备战和参赛动员，激励参赛运动员斗志，树立顽强拼搏、奋勇争先的团队精神。要收集信息，积累资料，通过多种途径加强宣传，及时通报备战参赛信息，公布参赛成绩，弘扬体育精神，鼓励和吸引更多的学生参加体育锻炼与健身活动。市组委会将于7月上旬下发各单项规程，请各组队学校及时关注，按照规程要求做好组队、报名等工作。学生运动会补注册需提前办理学生身份证，具体事项联系区体育局竞技体育科，联系人：李皓旻，52564588*7466。足球项目的注册工作由区校园足球联盟落实。
附件：2016年上海市学生运动会普陀区代表团组队名单
附件2-1：
2016年上海市学生运动会普陀区代表团组队名单
	序号
	项目
	组别
	组队学校

	男子
	女子

	1
	游泳
	高中组
	晋元中学
	晋元中学

	初中组
	二中附校、同济二附中、北海中学
	二中附校、同济二附中、北海中学

	小学A组
	中北一小、二中附校
	中北一小、二中附校

	小学B组
	中北一小
	中北一小

	2
	射箭
	高中组
	明翔实验学校
	宜川中学

	初中组
	教院附校、中远实验
	洛川学校、宜川附校

	小学组
	教院附校、中远实验、武宁路小学
	教院附校、中远实验

	3
	田径
	高中组
	明翔实验学校、宜川中学
	宜川中学

	初中组
	明翔实验学校、洛川学校
	明翔实验学校、洛川学校

	小学组
	联建小学、朝春中心小学、金鼎学校
	联建小学、金鼎学校

	4
	羽毛球
	高中组
	晋元中学、同济二附中
	曹杨二中

	初中组
	同济二附中、晋元附校
	同济二附中、晋元附校

	小学组
	真如文英、晋元附校、真光小学
	真光小学

	5
	棒球
	高中组
	甘泉外国语中学

	初中组
	甘泉外国语中学

	小学组
	培佳学校、金洲小学

	6
	篮球
	高中组
	甘泉外国语中学
	曹杨二中

	初中甲组
	兴陇中学
	中远学校

	初中乙组
	梅陇中学
	中远实验学校

	小学组
	华师大附小、明翔实验学校
	中远实验学校

	7
	击剑
	高中组
	明翔实验学校、甘泉外国语中学
	甘泉外国语中学

	初中组
	甘泉外国语中学
	甘泉外国语中学

	小学组
	万里实验学校、平利一小、洛川学校
	万里实验学校、桃浦中心小学

	8
	足球
	高中组
	晋元中学、真如中学
	曹杨二中、桃浦中学

	初中甲组
	北海中学
	梅陇中学

	初中乙组
	兰田中学
	梅陇中学

	小学组
	明翔实验学校、长征中心小学
	金沙江小学

	9
	手球
	高中组
	曹杨中学
	曹杨中学

	初中组
	曹杨中学
	怒江中学

	小学组
	明翔实验
	曹杨附校

	10
	曲棍球
	高中组

	初中组

	沙田学校

	小学组

	曹村六小

	11
	射击
	高中组
	明翔实验学校
	曹杨中学、明翔实验学校

	初中组
	曹杨中学、曹杨附校、教院附中、 晋元附校、中远实验、沙田学校
	曹杨中学、曹杨附校、教院附中、 二中附校

	小学组
	树德小学、真如文英、曹杨实验小学
	树德小学、真如文英、曹杨实验小学、武宁路小学

	12
	垒球
	高中组

	甘泉外国语中学

	初中组

	甘泉外国语中学、培佳学校

	小学组

	金洲小学

	13
	乒乓球
	高中组
	曹杨二中
	曹杨二中

	初中组
	教院附中
	教院附中

	小学甲组
	文达学校、树德小学
	文达学校、树德小学

	小学乙组
	树德小学、铜川学校、文达学校
	文达学校、树德小学

	14
	网球
	高中组
	晋元中学
	晋元中学

	初中组
	长征中学
	长征中学

	小学组
	新普陀
	新普陀

	15
	排球
	高中组
	培佳学校
	培佳学校

	初中甲组

	初中乙组
	子长学校
	华外实验

	小学组
	子长学校、万里实验
	万里实验、中北一小

	16
	武术
	高中组
	甘泉外国语中学
	甘泉外国语中学

	初中组
	甘泉外国语中学、二中附校、新黄浦学校
	甘泉外国语中学、沙田学校

	小学组
	新黄浦学校、晋元附校、铜川学校
	新黄浦学校

	17
	围棋
	高中组
	曹杨二中
	曹杨二中

	初中组
	新黄浦学校
	新黄浦学校

	小学组
	新普陀小学
	华师大附小

	18
	象棋
	高中组
	曹杨中学
	曹杨中学

	初中组
	培佳学校
	新杨中学

	小学组
	恒德小学
	恒德小学

	19
	国际象棋
	高中组
	曹杨中学
	曹杨中学

	初中组
	华师大四附中
	上师大二实验

	小学组
	武宁路小学
	华师大附小

	20
	桥牌
	高中组
	真如中学

	初中组
	怒江中学

	小学组
	桃浦中心小学

	21
	龙舟
	高中组
	桃浦中学

	22
	健美操
	高中组
	曹杨二中

	初中组
	甘泉外国语中学

	小学组
	联建小学

	23
	花样滑冰
	小学组

	中北一小

	24
	毽球
	高中组
	同济二附中
	真如中学

	初中组
	洛川学校
	梅陇中学

	小学组
	真如三小
	桃浦中心小学

	普陀区教育局办公室                   2016年6月28日印发

1
—  17  —